
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ‘УРУССИНСКаЯ 
НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №1” ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.Пушкина, д.70, п.г.т.Уруссу, 423950

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЮТАЗЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ “1НЧЕ

САНЛЫ УРЫССУ БАШЛАНГЫЧ
г о м у м и  б е л е м  б и р у  мектэБЕ”

Пушкин урамы, 70 йорт, Урыссу ш.т.б.,
e-mail: noshl@ inbox.ru 423950

ПРИКАЗ БОЕРЫК

п.г.т.Уруссу № 23 о т « 31 » марта 2025 г.

О комиссии по проведегшю тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или 
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 
Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170, приказом Министерства 
образования и науки Республики Татарстан от 24.03.2025 №под-502/25 «Об 
утверждении списка тестирующих организаций»

1. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего 'образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства (далее - Комиссия). Приложение!.

2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 
без гражданства (далее — соответственно тестирование, иностранные граждане) 
строго соблюдать положения Порядка проведения в государственной или 
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
иностранны граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 
Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 (далее - Порядок).

3. Возложить на комиссию персональную ответственность за нарушение 
Порядка при проведении тестирования щзортранных граждан.

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:noshl@inbox.ru


Приложение 1 к приказу 
№23 о т « 31» марта 2025 г.

Состав комиссии
по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства

Председатель комиссии Камалтдинова Миляуша Мунавировна (заместитель 
директора по учебной работе)

Член комиссии Гильфанова Срина Рафаэловна (учитель начальных 
классов)

Член комиссии Матвеева Галина Владимировна (учитель начальных 
классов)

Член комиссии Хворонова Елена Александровна (учитель 
начальных классов)

Член комиссии Полтева Светлана Владимировна (учитель русского 
языка и литературы)

Член комиссии Шайхутдинова Гульназ Равилевна (учитель русского 
языка и литературы)

Член комиссии Фаздуллина Зиля Мулимовна (учитель русского 
языка и литературы)

\

<.'


